Stand 10/93
TECHNISCHE BESCHREIBUNG
PULSBREITENMODULIERTER
4-QUADRANTEN SERVOREGLER
Typ
TRS
Seite 2 Technische Beschreibung TRS
_______________________________________________________________________________________

6. Anhang  29
6.1 Bauteil-Lageplan Oberseite
6.2 Bauteil-Lageplan Unterseite
6.3 Maßzeichnung
6.4 TRSW (TRS für Wandmontage)
Seite 4 Technische Beschreibung TRS
_______________________________________________________________________________________
1. Technische Beschreibung
1.1 Typenübersicht
Option: N=Netzteil
Nennstrom: 10=10A Dauerstrom
Nennspannung:120=120V
Typenbezeichnung
Gerätebe-  Nennausgangs-  Nenn-  Impuls-  Mindestlast-  Siche- Stecker
zeichnung  spannung strom strom  induktivität rungen DIN41612
TRS60/5  60 Volt  5 A  10 A  1,6 mH  10 A D32
TRS60/10   60 Volt   10 A   20 A   0,8 mH   16 A F48
TRS60/20   60 Volt   20 A   40 A   0,4 mH   25 A F48
TRS120/5  120 Volt  5 A  10 A   3,2 mH  10 A D32
TRS120/10  120 Volt  10 A   20 A   1,6 mH   16 A F48
TRS120/20   120 Volt   20 A   40 A 0,8 mH   25 A F48
Empfohlene Gleichspannungen für Nennbetrieb: TRS120/..: 140 VDC  TRS60/..: 72 VDC
(unter Berücksichtigung von +5% Leerlauf-Vollast und +10 % Netzüberspannung)
1.2 Technische Daten
* minimale Zwischenkreisspannung  0 V

Für Freigabe ist der "Enable"-Eingang gegen Masse zu schalten.
Die Busplatine ist auch für positive Logik (Eingänge aktiv bei 12-30 V) lieferbar.
Typenschlüssel:
TRS/BUS-S-N
N: Negative Logik
P: Positive Logik
S: Schraubklemmen
K: DIL-Sockel
Busplatine f. TRS
Seite 28 Technische Beschreibung TRS
_______________________________________________________________________________________
Schraubklemme =  Anschluß
1 Tacho (-)
2 Tacho (+)
3 Anst.  dyn.Brems
4  GND ref.
5  Sensor-Stop
6  Stromgrenzwert
7  Enable (Freig.)
8  IA - Monitor
9  I2T- Monitor
10  +15 Volt
11  -15 Volt
12  GND (0 Volt)
13  Ready (Bereit)
14  Ready (Bereit)
15  Sollwert (+)
16  Sollwert (-)
17  Endschalter (A)
18  Endschalter (B)
Motor (-)
Ub (+)
GND (0V)
Motor (+)
Signalinvertierung durch Schließen von:
JP1 = Endschalter (B)
 Technische Beschreibung TRS Seite 29
___________________________________________________________________________________________
JP2 = Endschalter (A)
JP3 = Enable
Seite 30 Technische Beschreibung TRS
_______________________________________________________________________________________
6. Anhang
6.1 Bauteil-Lageplan Oberseite
 Technische Beschreibung TRS Seite 31
___________________________________________________________________________________________
6.2 Bauteil-Lageplan Unterseite
Seite 32 Technische Beschreibung TRS
_______________________________________________________________________________________
6.3 Maßzeichnungen
 Technische Beschreibung TRS Seite 33
___________________________________________________________________________________________
6.4 TRSW
Der Servoverstärker TRS steht in der Version TRSWXXX/XX als Wandmontagegerät zur
Verfügung. Die Versorgung erfolgt über einen Drei-Phasen-Transformator mit einer
Sekundärspannung von 3x48-3x54VAC für die 60 V Ausführungen (3x95VAC für 120V
Geräte) oder über eine Gleichspannung von 65-72VDC für 60 V Geräte (135-140 VDC für
120V Geräte). Falls nicht die Option "N" (Internes Netzteil für die Elektronikversorgung)
bestellt wurde, muß das Gerät zusätzlich mit ±15 VDC versorgt werden.
Die Maße des Gerätes sind: LxHxT:105x133x215. Die Kühlung erfolgt über einen
zusätzlichen Ventilator, der bereits im Gerät integriert ist.
Steckerbelegung:
Signalstecker (Schraubsteckverbinder Phoenix MSTB2,5/20-ST-5,08
1 Ia-Monitor (10V = 40 A)
2 I2t-Meldung (+15V = I2T)
3 Iextern (Ext. Strombegrenzung)
4 Sensor Stop Meldung (+15V wenn Iext. Grenze erreicht)
5 GND ref. (Referenzmasse der Elektronik)
6 Tachoeingang (–)
7 Tachoeingang (+) (liegt intern über 100Ohm auf Masse)
8 Ansteuerung Dynamische Bremse
9 + 15 V (+15V Ausgang; max. 20mA)
10 GND